



Expertise comptable  
Audit, Conseil et Social

**SAS 2EA DUGUESCLIN**

**COMPTES ANNUELS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

*Certifié conforme*

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized loop and a vertical stroke, positioned above a horizontal line. The line is marked with a small 'f' on the left and a small 'a' on the right.

# - SOMMAIRE -

2EA DUGUESCLIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

---

## Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6

# COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF -

2EA DUGUESCLIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort et	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	46 200		46 200	46 200
Constructions	415 800	92 123	323 678	339 463
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	22 548	14 124	8 424	10 689
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 496		2 496	2 496
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>487 044</b>	<b>106 246</b>	<b>380 797</b>	<b>398 848</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	320		320	362
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	955		955	690
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 275</b>		<b>1 275</b>	<b>1 053</b>
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>488 319</b>	<b>106 246</b>	<b>382 073</b>	<b>399 901</b>
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

2EA DUGUESCLIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00 )	1 000	1 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-54 253	-60 704
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	8 483	6 451
<b>Situation Nette</b>	<b>-44 771</b>	<b>-53 253</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-44 771</b>	<b>-53 253</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	394 997	430 703
Emprunts et dettes financières divers (3)	28 850	19 850
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 920	2 174
Dettes fiscales et sociales	1 077	427
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>426 844</b>	<b>453 154</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>382 073</b>	<b>399 901</b>
Renvois :		
(1) Dettes :		
à plus d'un an	359 018,00	394 997,00
à moins d'un an	67 826,00	58 157,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

## - COMPTE DE RESULTAT -

2EA DUGUESCLIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

		N	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>France</b>	<b>Export</b>	
Ventes de marchandises			
Production vendue - biens			
Production vendue - services	33 966		32 014
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>33 966</b>		<b>32 014</b>
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			
Autres produits			1
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>			<b>32 015</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			
Variation de stock (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (3)			2 460
Impôts, taxes et versements assimilés			1 347
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			18 347
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...			
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...			
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...			
Autres charges			
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>			<b>22 154</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>9 860</b>
<b>Opérations en commun</b>			
Bénéfice attribué ou perte transférée III			
Perte supportée ou bénéfice transféré IV			
<b>Produits Financiers</b>			
Produits financiers de participations (5)			
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...			
Autres intérêts et produits assimilés (5)			19
Reprises sur provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>19</b>

## - COMPTE DE RESULTAT -

2EA DUGUESCLIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	3 149	3 429
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>3 149</b>	<b>3 429</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>-3 149</b>	<b>-3 409</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>8 483</b>	<b>6 451</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>		
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>8 483</b>	<b>6 451</b>
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		